07/01/2019 SEI/IFTO - 0554533 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=622819&infra_sistem… 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PALMAS

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 50/2018/PAL/REI/IFTO, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018
RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO PARA O CAMPUS PALMAS DO IFTO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Professor Substituto para o Campus Palmas, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, designada pelas Portarias n.ºs 773, 777 e
778/2018/PAL/REI/IFTO, de 27 de novembro de 2018, publicadas no Boletim de Serviço
Eletrônico em 30 de novembro de 2018, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado
Preliminar do Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital n.º
50/2018/PAL/REI/IFTO, de 3 de dezembro de 2018, e suas retificações, em conformidade
com o disposto a seguir.

1. RESULTADO PRELIMINAR
1.1. Professor Substituto - Economia - Regime de Trabalho de 20 horas semanais.

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

Inscrição Candidato

Prova de
Desempenho

Didático
Prova de
Títulos

Nota
Final

Classi-
ficação Resultado

Nota
Nota
(Peso

7)
Nota

Nota
(Peso

3)

20180255
Leonardo

Brasil
Carvalho

82 57,4 0 0 57,4 1º Aprovado

20180211 Amaggeldo
Barbosa 57,3 40,1 30 9 49,1 - Eliminado

20180250
André
Silva

Gomes
- - - - - Ausente Eliminado

20180252
Bruno
Moure
Cícero

- - - - - Ausente Eliminado

20180204
Francisco
Sousa da

Silva
- - - - - Ausente Eliminado

20180245
Jonatas

Soares de
Oliveira

- - - - - Ausente Eliminado

20180230 Weder - - - - - Ausente Eliminado

07/01/2019 SEI/IFTO - 0554533 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=622819&infra_sistem… 2/5

Soares de
Lima

20180249
Ygor

Freitas de
Almeida

- - - - - Ausente Eliminado

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PcD
Não houve candidatos inscritos.

1.2. Professor Substituto - Pedagogia - Regime de Trabalho de 40 horas semanais.

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

Inscrição Candidato

Prova de
Desempenho

Didático
Prova de
Títulos

Nota
Final

Classi-
ficação Resultado

Nota
Nota
(Peso

7)
Nota

Nota
(Peso

3)

20180220
Bruna de
Fátima

Rossetto
Reis

95 66,5 45 13,5 80,0 1º Aprovado

20180239
Maria da

Conceição
da Cunha
Louseiro

76,1 53,2 80 24 77,2 2º Classificado

20180212
Orlana
Rachel
Lisboa
Leite

64,8 45,3 90 27 72,3 3º Classificado

20180221
Noêmia

Aparecida
de Alencar

Pessoni
81,8 57,2 35 10,5 67,7 4º Classificado

20180226
Ana

Angélica
Honório de

Freitas
66,5 46,5 70 21 67,5 5º Classificado

20180224
Alessandra

Rita
Resende
Ferreira

45,8 32 80 24 56,0 - Eliminado

20180207
Rita de
Cássia
Castro
Vidal

75 52,5 10 3 55,3 - Eliminado

20180214 Lívia da
Silva Melo 29,3 20,5 90 27 47,5 - Eliminado

20180241
Medianeira

da Silva
Carvalho

47,8 33,4 30 9 42,4 - Eliminado

20180248
Dálcio
Rosário
Alves

21,6 15,1 90 27 42,1 - Eliminado

20180256 Aynoan
Damas

45,6 31,9 20 6 37,9 - Eliminado

07/01/2019 SEI/IFTO - 0554533 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=622819&infra_sistem… 3/5

Maciel

20180223 Patrícia da
Cruz Dias 32,8 22,9 30 9 31,9 - Eliminado

20180205
Fabrício

Pereira de
Sá

17,3 12,1 55 16,5 28,6 - Eliminado

20180215
Fransciely
da Silva
Barros

36,3 25,4 10 3 28,4 - Eliminado

20180219
Bethania
de Souza
Oliveira

16,3 11,4 40 12 23,4 - Eliminado

20180257
Adelaide
Gomes de

Araújo
Franco

- - - - - Ausente Eliminado

20180254
Anderson
Nonato
Pereira

- - - - - Ausente Eliminado

20180235
Elisângela
Barbosa
Miranda
de Souza

- - - - - Ausente Eliminado

20180203
Laelson

Francisco
Távora de

Souza
- - - - - Ausente Eliminado

20180201
Laura

Martins da
Silva

- - - - - Ausente Eliminado

20180216
Marcilene
Coelho da

Silva
- - - - - Ausente Eliminado

20180243
Raelque
Sousa e

Silva
- - - - - Ausente Eliminado

20180225
Simone
Pantoja

Breeman
- - - - - Ausente Eliminado

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PcD

20180233
Christiano
de Jesus

Margarido
- - - - - Ausente Eliminado

1.3. Professor Substituto - Sociologia - Regime de Trabalho de 40 horas semanais.

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

Inscrição Candidato

Prova de
Desempenho

Didático
Prova de
Títulos

Nota
Final

Classi-
ficação Resultado

Nota
Nota
(Peso

7)
Nota

Nota
(Peso

3)
20180227 Priscila 87,6 61,3 75 22,5 83,8 1º Aprovado

07/01/2019 SEI/IFTO - 0554533 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=622819&infra_sistem… 4/5

Studart
Coelho

20180246
Rodrigo

Carlos da
Rocha

89,1 62,3 45 13,5 75,8 2º Classificado

20180251
Paulo
André

Machado
Kulsar

81,1 56,7 20 6 62,7 3º Classificado

20180240 Bruno Leite
da Silva 81,0 56,7 15 4,5 61,2 4º Classificado

20180242
Naiara

Martins de
Oliveira

Paes
75,0 52,5 25 7,5 60,0 5º Classificado

20180238
Rodrigo da

Silva
Gomes

69 48,3 30 9 57,3 - Eliminado

20180229
Tiago
Costa

Rodrigues
68,6 48,0 30 9 57,0 - Eliminado

20180218
Célio

Fernandes
Rodrigues

31,6 22,1 10 3 25,1 - Eliminado

20180202 Ana Paula
dos Santos - - - - - Ausente Eliminado

20180234
Bruna

Ribeiro
Troitinho

- - - - - Ausente Eliminado

20180209
Ducilene
Melo da

Silva
- - - - - Ausente Eliminado

20180222
Elza Fátima
Rodrigues

Santos
- - - - - Ausente Eliminado

20180244
Holda

Coutinho
Barbosa

- - - - - Ausente Eliminado

20180247
Ivana
Rocha

Martins
- - - - - Ausente Eliminado

20180237
Larissa

Pereira do
Nascimento

- - - - - Ausente Eliminado

PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PcD
Não houve candidatos inscritos.

Palmas, 7 de janeiro de 2019.
Vinícius Braga Rodrigues Duarte

Presidente da Comissão Organizadora

Documento assinado eletronicamente por Vinicius Braga Rodrigues Duarte,

07/01/2019 SEI/IFTO - 0554533 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=622819&infra_sistem… 5/5

Presidente, em 07/01/2019, às 16:58, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0554533 e o código CRC CD3C26DE.

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul
esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul
CEP 77021-090      Palmas - TO
(63) 3236-4000
www.ifto.edu.br - reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23236.031438/2018-17 SEI nº 0554533

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0